
Nachkommen von Carl Grundmann

Generation 1

1. CARL1 GRUNDMANN . Er hat CATHARINA GUILLAUME geheiratet.

Carl Grundmann und Catharina Guillaume hatten folgende Kinder:

i. JOHANN BAPTIST2 GRUNDMANN wurde im Jahr 1819 in Luxemburg Großherzogtum
Luxemburg geboren. Er heiratete Maria Catharina Regina Baues, die Tochter von
Jacob Baues und Agnes Warmers, am 23 Okt 1846 in Süchteln. Sie wurde im Jahr
1818 in Gladbach geboren.

2. ii. FRIEDRICH WILHELM GRUNDMANN wurde im Jahr 1830 in Saarlouis geboren. Er
verstarb am 29 Aug 1897 in Lobberich Kirchhofstraße 15. Er heiratete (1) MARIA

CATHARINA VAN NEUß, die Tochter von Johann Wilhelm van Neuß und Maria Lucia
Kox, am 26 Aug 1854 in Süchteln. Sie wurde am 21 Sep 1833 in Süchteln Secrion
Vorst geboren. Er heiratete (2) MARIA JOSEFINE HUBERTINE STRUCKEN, die Tochter
von Peter Heinrich Strucken und Anna Catharina Sturm, am 04 Okt 1858 in Breyell.
Sie wurde am 22 Feb 1834 in Breyell geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1893 in
Lobberich.

Generation 2

2. FRIEDRICH WILHELM2 GRUNDMANN (Carl1) wurde im Jahr 1830 in Saarlouis geboren. Er verstarb am
29 Aug 1897 in Lobberich Kirchhofstraße 15. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA VAN NEUß, die
Tochter von Johann Wilhelm van Neuß und Maria Lucia Kox, am 26 Aug 1854 in Süchteln. Sie
wurde am 21 Sep 1833 in Süchteln Secrion Vorst geboren. Er heiratete (2) MARIA JOSEFINE

HUBERTINE STRUCKEN, die Tochter von Peter Heinrich Strucken und Anna Catharina Sturm, am 04
Okt 1858 in Breyell. Sie wurde am 22 Feb 1834 in Breyell geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1893 in
Lobberich.

Friedrich Wilhelm Grundmann und Maria Catharina van Neuß hatten folgende Kinder:

i. MARIA LUCIA3 GRUNDMANN wurde am 22 Sep 1855 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Johann Leonard Geiser, der Sohn von Josef Geiser und Anna Gertrud
Oehlen, am 26 Sep 1884 in Viersen. Er wurde am 23 Mrz 1855 in Effeld Kreis
Heinsberg geboren.

ii. JOHANN WILHELM GRUNDMANN wurde am 22 Mrz 1857 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1857 in Süchteln.

iii. ANNA CATHARINA GRUNDMANN wurde am 03 Apr 1858 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 05 Dez 1861 in Süchteln.

iv. PETER JOHANN GRUNDMANN wurde am 10 Aug 1860 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 13 Aug 1860 in Süchteln.

v. MARIA ANNA GRUNDMANN wurde am 22 Sep 1862 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 02 Mrz 1949 in Godesberg. Sie heiratete Heinrich Josef Doemkes, der Sohn
von Johann Heinrich Doemkes und Anna Maria Koelmanns, am 06 Nov 1891 in
Viersen. Er wurde am 04 Dez 1861 in Viersen geboren.

3. vi. FERDINAND GRUNDMANN wurde am 23 Jan 1866 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 29 Mai 1906 in Süchteln Mostertzstraße. Er hat ADELE WEIERBROCK geheiratet.

4. vii. JULIUS REINHOLD GRUNDMANN wurde am 28 Nov 1872 in Viersen geboren. Er
heiratete Margaretha Dammer, die Tochter von Johann Gerhard Dammer und
Maria Christina Schroers, am 19 Nov 1900 in Viersen. Sie wurde am 30 Apr 1876 in
Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1957 in Viersen.

Friedrich Wilhelm Grundmann und Maria Josefine Hubertine Strucken hatten folgende Kinder:

5. viii. PETER HEINRICH HUBERT GRUNDMANN wurde am 16 Aug 1859 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 12 Sep 1920 in Lobberich Alleestraße 32. Er heiratete Catharina
Agnes illig. Busch, die Tochter von Peter Jacob Busch und Anna Christina
Spielmanns, am 26 Okt 1885 in Lobberich. Sie wurde am 31 Dez 1857 in Boisheim
im Dorfe geboren. Sie verstarb am 24 Apr 1940 in Lobberich.

6. ix. CARL JOHANN MATHIAS GRUNDMANN wurde am 16 Apr 1861 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 12 Apr 1919 in Lobberich Süchtelnerstraße 69. Er heiratete (1)
PETRONELLA HUBERTINA FEIKES, die Tochter von Johann Mathias Feikes und Maria



Generation 2 (Fortsetzung)

Wendelina Heitzer, am 28 Okt 1889 in Lobberich. Sie wurde am 03 Aug 1868 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 24 Feb 1899 in Lobberich Breyellerstraße 19.
Er heiratete (2) ANNA GERTRUD BERTGES, die Tochter von Johann Michael Bertges
und Anna Elisabeth Holtstieger, am 25 Nov 1899 in Lobberich. Sie wurde am 07
Mrz 1858 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1934 in Lobberich
Süchtelnerstraße 69.

x. CONRAD GRUNDMANN wurde am 24 Jan 1866 in Lobberich geboren. Er heiratete
Cathrina Agnes Rütten, die Tochter von Friedrich Wilhelm Rütten und Anna
Margareta Schuren, am 26 Jun 1893 in Lobberich. Sie wurde am 29 Feb 1868 in
Breyell geboren.

7. xi. ANNA JOSEFA GRUNDMANN wurde am 26 Feb 1869 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Jacob Kox, der Sohn von Peter Joseph Kox und Anna Catharina
Hubertina Kemper, am 24 Okt 1891 in Lobberich. Er wurde am 05 Feb 1865 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 14 Sep 1943 in Neuwerk.

xii. JOHANN GRUNDMANN wurde im Jul 1876 in Lobberich geboren. Er verstarb am 28
Sep 1876 in Lobberich.

Generation 3

3. FERDINAND3 GRUNDMANN (Friedrich Wilhelm2, Carl1) wurde am 23 Jan 1866 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 29 Mai 1906 in Süchteln Mostertzstraße. Er hat ADELE WEIERBROCK geheiratet.

Ferdinand Grundmann und Adele Weierbrock hatten folgendes Kind:

i. HENRIETTE MARIA4 GRUNDMANN wurde am 19 Jun 1904 in Süchteln geboren.

4. JULIUS REINHOLD3 GRUNDMANN (Friedrich Wilhelm2, Carl1) wurde am 28 Nov 1872 in Viersen
geboren. Er heiratete Margaretha Dammer, die Tochter von Johann Gerhard Dammer und Maria
Christina Schroers, am 19 Nov 1900 in Viersen. Sie wurde am 30 Apr 1876 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1957 in Viersen.

Julius Reinhold Grundmann und Margaretha Dammer hatten folgende Kinder:

i. JULIUS GERHARD FRIEDIRCH4 GRUNDMANN wurde am 29 Sep 1901 in Süchteln
geboren. Er verstarb am 23 Sep 1976 in Viersen. Er heiratete verh.Grundmann im
Jahr 1940 in Kiel No. 172.

ii. MARGARETHA CHRISTINE GRUNDMANN. Sie heiratete angeh.Grundmann am 18 Mrz
1939 in Viersen.

5. PETER HEINRICH HUBERT3 GRUNDMANN (Friedrich Wilhelm2, Carl1) wurde am 16 Aug 1859 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 12 Sep 1920 in Lobberich Alleestraße 32. Er heiratete
Catharina Agnes illig. Busch, die Tochter von Peter Jacob Busch und Anna Christina Spielmanns,
am 26 Okt 1885 in Lobberich. Sie wurde am 31 Dez 1857 in Boisheim im Dorfe geboren. Sie
verstarb am 24 Apr 1940 in Lobberich.

Peter Heinrich Hubert Grundmann und Catharina Agnes illig. Busch hatten folgendes Kind:

i. CHRISTINE WILHELMINE4 GRUNDMANN wurde am 11 Nov 1886 in Lobberich geboren.
Sie heiratete Johann Heinrich Leopold Müller, der Sohn von Peter Andreas Müller
und Margaretha Stekelbruch, am 14 Apr 1913 in Lobberich. Er wurde am 03 Okt
1882 in Geldern geboren.

6. CARL JOHANN MATHIAS3 GRUNDMANN (Friedrich Wilhelm2, Carl1) wurde am 16 Apr 1861 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 12 Apr 1919 in Lobberich Süchtelnerstraße 69. Er heiratete (1)
PETRONELLA HUBERTINA FEIKES, die Tochter von Johann Mathias Feikes und Maria Wendelina
Heitzer, am 28 Okt 1889 in Lobberich. Sie wurde am 03 Aug 1868 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 24 Feb 1899 in Lobberich Breyellerstraße 19. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD

BERTGES, die Tochter von Johann Michael Bertges und Anna Elisabeth Holtstieger, am 25 Nov
1899 in Lobberich. Sie wurde am 07 Mrz 1858 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1934
in Lobberich Süchtelnerstraße 69.

Carl Johann Mathias Grundmann und Petronella Hubertina Feikes hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH JACOB JOSEF4 GRUNDMANN wurde am 30 Aug 1889 in Lobberich geboren.

ii. WILHELM MATHIAS GRUNDMANN wurde im Jahr 1890 in Lobberich No. 151 geboren.



Generation 3 (Fortsetzung)

iii. CARL HUBERT GRUNDMANN wurde am 01 Feb 1892 in Lobberich geboren. Er
heiratete Maria Hubertine Janssen am 23 Mai 1921 in Lobberich. Sie wurde am 11
Feb 1893 geboren.

iv. JOSEFA WENDELINE GRUNDMANN wurde am 29 Mrz 1893 in Lobberich geboren.

v. HENRIETTE GERTRUD GRUNDMANN wurde am 21 Jul 1895 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Leo Johannes Pollen, der Sohn von Simeon Leonhard Pollen und Anna
Barbara Schmitter, am 26 Jan 1920 in Lobberich. Er wurde am 12 Jan 1896 in
Lobberich geboren. Er verstarb in Kempen Ndrh..

vi. HUBERT WILHELM GRUNDMANN wurde am 09 Jun 1896 in Lobberich geboren.

vii. HUBERTINE AGNES GRUNDMANN wurde am 10 Dez 1900 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Josef Klaps am 15 Jan 1934 in Lobberich. Er wurde am 26 Feb 1903 in
Hinsbeck geboren.

viii. JOSEFINA GRUNDMANN wurde im Jahr 1893 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
26 Sep 1898 in Lobberich Breyellerstraße 19.

7. ANNA JOSEFA3 GRUNDMANN (Friedrich Wilhelm2, Carl1) wurde am 26 Feb 1869 in Lobberich
geboren. Sie heiratete Johann Jacob Kox, der Sohn von Peter Joseph Kox und Anna Catharina
Hubertina Kemper, am 24 Okt 1891 in Lobberich. Er wurde am 05 Feb 1865 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 14 Sep 1943 in Neuwerk.

Johann Jacob Kox und Anna Josefa Grundmann hatten folgendes Kind:

i. HEINRICH4 KOX wurde im Jahr 1896 in Lobberich geboren. Er verstarb am 04 Aug
1898 in Lobberich Kirchhofstraße 15.


